UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Eleutherio [et] alijs innummerabilib[us] martyrib[us].
Cap[itulum]. xiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

uelatur: et q̄ vt sancti corpori vestimenta ad se
pellendum mitteret: mandatur: quod et illa fe-
stinanter ad implere curauit: in quibus vir san-
ctus inuolutus sepultus fuit.

De sancto Piatore martyre.

Cap. xi.

Datoz marty: apud

toziacense oppidū passus est: qui cum beato dionysio ep̄o suisq; so-
c̄ijs ab vrbe roma egressus: galliā
predicandis causa expetit: et ab
eodē presbyter ordinatus fuit. Atq; postmodū
pro confessione nois xp̄i consumato martyrio
ad dñm migravit kalen. octobris: vt ait ado.

De translatione sancti Germani. Cap. xii.

ranslatio

corps sancti ger-
mani antistodre-
sis ep̄i apud can-
dem ciuitatē colitur kalēdis
octobris: quo vicz die corpus
eius de raucēna translātū: vbi
in pace dormierat: antistodoz
delatū: est: quod regina plas-
cida ad galliam vt eidem in

extremis argenti promiserat destinauit: vt sus-
pra dicitur est in eius legenda pridie kalēdas
augusti. Cum autē beatus germanus per
ciuitatem vercellensem transiens: eusebio ep̄o
scopo pmisisset: q̄ in reditu eius raucēnā per-
gentis ecclesiam: quam ille fundauerat dedica-
ret. audiens eusebius q̄ germanus defunctus
esset: ecclesiam consecraturus cereos accendi
fecit. Sed quanto plus accendebatur: eo am-
plius extringebantur. Quod videns eusebius
intellexit ecclesiam alio tempore dedicandam.
Cum ergo corpus sancti germani quod ad gal-
lias transferebatur: vercellas delatum esset:
mox vt in ecclesiam ipsam inducitur: cerei om-
nes diuinitus inflamantur. Tunc eusebius pro-
missionis memor intellexit: vt quod germanus
uiuens se facturū promiserat: mortuus adim-
plebat. Sicq; tali dedicatione contentus eccle-
siam dimisit. Et corpus ad ecclesiam suam dela-
tum ibidem honorifice conditum est.

De sanctis Leodegario episcopo
et Berino martyribus. Cap. xiii.

Leodega-

rius ep̄us et ge-
rinus martyres
apud eduensem
ciuitatem passi
sunt tpe ch̄ludrici regis fran-
corū. Qui leodegarius dum
esset ep̄us eduenis clothario
rege decedere: voluntate dei
et principū consilio ch̄ludricū

fratrē clothariū adolescentē idoneū p̄fecit in
regem. Hebrionus h̄o maior domus regie theo-
doricū ch̄ludrici germanū p̄ficere nitēbat:
non propter regni cōmodū: sed q̄ oibus odio-
sus iam regis et principū verebatur. Timens
igitur regē hebrionus: licentia obtenta mona-
steriū introiuit. Rex h̄o theodoricū: ne contra
regnum moliretur in custodia detinebat: et p̄-
dentia ep̄isopi officis populi pace gaudebat.

Sed post aliquod tps: rex malignorū consi-
llo in tantum in leodegariū odiū incitatur: q̄ op-
portunitatem mortis eius inquirebat. Ep̄isco-
pus h̄o blande ferens: et inimicos vt amicos
amplectens: egit cum rege: vt in vrbe: cui p̄-
erat: die pasche celebraret: et cū eodē in mensa
cōmunicaret. At h̄o cum audisset: q̄ rex eius
mortē perficere decreuisset: sic persecutorem
perfugit: q̄ in luxouensi monasterio dño ser-
uiens etiā hebrionio: q̄ in ipso cenobio: in mona-
stico habitu latitabat: deuote seruiuit. Post
modicū rex moritur et theodoricus in regē sub-
limat. Leodegarius h̄o populi sui lacrymis
et precibus motus: et abbat̄is imperio compul-
sus: ad sedem suā rediit. Hebrionus quoq; sta-
tim apostatauit: et regis senescalcus est ordi-
natus. Qui deterior effectus leodegariū occi-
dere nitēbatur. Missis igit̄ militib; eū cepit:
Qui in habitu pontificali detentus: ab eisdem
exoculatus est: sicq; dimissus: post bienniū h̄o
sanctus leodegarius cū fratre suo gerino quez
hebrionus relegauerat: in palatiū regis addu-
ctus: dum ad irrationes hebrionū sapiēt̄er et pa-
cifice responderet: nequissim; ille iussit gerinū
lapidibus obrui: ep̄iscopū h̄o tota die nudis pe-
dibus per quendā flumiū super acutissimos la-
pides decurrentē deducti. Et audiens q̄ in his
tormentis deum laudaret linguam eius p̄scidit
fecit: et postmodum cuidam custodi tradidit.
Ille autē vsū loquendi non amittens predi-
cationi populorū instabat: predicēs quomodo
et qualiter hebrionus mortuus erat. Lux etiā
immensa in modum corone eum circumdedit.
Quod hebrionus audiens: missis quatuor spi-
culatoribus eum decollari mandauit. Quorum
tres verba eius pacifica audientes: adeo sunt
compuncti: q̄ ad pedes eius procidentes ventā
postulabant. Quartus h̄o cum eum decollasset
a demonio arripit et in ignē proiectus exurit.
Et p̄pleto biennio audiuit hebrionus corpus
sancti intraculis illustrari: et inuidens misit mi-
litem ad videndū si sic veritas se haberet. Qui
ueniens et sanctū corpus deridens: ac tumbam
calce percussens statim a demonio inuasus ex-
pirauit. Deinde hebrionus p̄m q̄ sanctus p̄-
dixerat: gladio nequiter occisus est. Passio
horum martyruū agitur. vi. noū. octobris. Qui
passi sunt circa annū dñi. ecccccclxxx.

De sanctis Fleutberio et alijs in-
numerabilib; martyrib; Cap. xiiii.

De sanctis in mēse octobris occurrētibus Fo. cccliij.

Leutherius

martyr: et alij innum-
rabiles martyres apud
pud nicolediā sub
diocletiano impatore: huius oc-
casionē passi sunt. Et tunc em-
aliquā partē palatij incendio
cōflagrare. Hoc imperator a
cōstantis factū falsa suspitione
psumens iubet omnes colle-

ctos coaceruari: et alios gladijs obrūcari: alij
os ignib' cōsumi. Quorum pōr et nobilitoz eleu-
therius ceteros hortabat: ita ut eoz aliq se spō-
te ignib' traderēt: alij nō se vitro gladijs offer-
rent. Et cū etiā ipsos ministros nūntia crudeli-
tas horresceret: partē illoz nauiculis ipositos
in medio pelagi adductos in pfundū demerge-
bant. Alij nō crudeliores quorundā martyrum
effodientes cadavera in mare proiciebant: ne
forte dñi xpianoz efficerent. Beatus nō eleu-
therius inmanissimis tormētis cruciatus: vi-
croziam suam per ignem velut auruz examina-
tus cōpleuit. Cuius reliquias furtim xpistia-
ni quidam in ciuitate nicolediē considerunt.
Qui passi sunt. vi. noñ. octobris.

De sanctis duobus Euandis p'sby-
teris et martyribus. Cap. xv.

Euandus

et alter euandus
abo p'sbyteri et
martyres apud
antiquos safo-
nes passi sunt. Qui cū vilebol-
do epō venētes germaniam
transierūt ad saxoniam anno tu-
stini impatoris septimo: quoz
vnu dicebat euandus albus:

et alius euandus niger. Et cū ibidē xpm predi-
carent: a pagans renti et occisi sunt. Ad quoz
corpa nocte diutius lux apparēs: tibi essent: et
cui' essent: meriti declamauit: qui insu pipini
regis in agr' pp'nēti colonia sepulti sunt. Passi
sunt alic. v. noñ. octobris. Nec ado et sigiberr'.

De sancto Dionysio episcopo et
martyre. Cap. xvi.

Dionysius epi

scopus et martyr apud
athenas pass' est. Qui
post clarissimā cōfes-
sionem fidei: post gra-
uissimā tormentoz ge-
nera gl'ioso martyrio
coronatus est: vt testa-
tur aristides atheniē-

sis vir fide sapientiaq; mirabilis: eo videlicet
tempore quo de xp'istiana fide librum compos-

suit: qui passus est quinto noñ. octobris: vt ait
ado in suo martylogio.

De sanctis Erispo et Lalo d'ls
scipulis. Cap. xvij.

Erispus et Caius di

scipuli apud corinthum clarue-
runt: quos ad corinthios epla
prima ad principū apl's se scri-
bit baptizasse. Datus etiaz caij
meminit idēz ap'us ad Romi.
xiiij. et eidē iohānes tertiā eplam scribit: vt of-
cit glo. Romi. xiiij. Erispus aut ille est: de quo
Actu. xvij. cap. mentio fit: qui ambo apud co-
rinthū quicuerūt. Itij. noñ. octobris: et eoz cor-
pora ibidē tumulata seruant. Nec ado.

De sancto Francisco confessore
ordinis minorum. Cap. xvij.

Franciscus or

dinis minorū dur et
fundator p'rim' in ci-
uitate assisi or': si-
li' petri bernardonis negocla-
tor effectus vsq; ad vigesimum
etatis sue annū rēpus suū vane
viuendo cōsumpsit: quē domin'
infirmitatis flagello corripuit:

ac in virum altum subito transmutauit: ita q' fā
spiritu prophetico pollere cepit. Et romā ten-
dens causa deuotionis vestimenta sua paupes
ribus tribuit: et iam paupertatis amator: pau-
peris vestimenta induit: et ante ecclesiam sani-
cti petri inter pauperes sedit: et cum eis velut
vnus ex ipsis manducauit. Et simile septus fec-
cisset: nisi eum notozum verecundia impedis-
set. Quendam leprosum obuiam habens in
oscula eius ruit: et ille post hec statim dispa-
ruit: quapropter ad leprosos properat: et eozuz
manus deosculans pedesq; lauans: eidē pec-
uniam donat. Ecclesia sancti dantis oras-
tionis causa ingreditur: et imago crucifixi cum
miraculose alloquitur: mandans vt ad domum
suam reparandā accederet: que vt ipse cernebat
tota destruebarur. Ab ea ergo hora crucifixi cō-
passio mirabiliter cordi eius infligitur. Insti-
ritq; sollicitē ecclesie reparāde: et venditis om-
nibus cum pecuniam cuidā p'sbytero daret:
et ille eam timore parentū accipere formidaret
cozam ipso illam profecit: quapropter a patre
ligatus et cesus: eidem pecunā restituit: ac ves-
tem pariter resignauit: et sic nudus coram epi-
scopo ciuitatis osibus paternis bonis renun-
cians ad dominū conualuit: et se cilicio induit.
Quadā die cum audiret ea que dñs ad disci-
pulos suos ad predicandū missos locutus est:
statim ad vniuersa ad litterā seruāda surgit.
Soluī calciamētū de pedibus: tunica vna sed
vili induit: et pro corrigia mutauit funiculum.